Zeng 1271 VI. 21.

Átirat.

V. István 1271. (VI. 21— VIII. 20).

.Átirat.

IV. László (I—III.)

Eredeti.

Kiadása a hamis átiratból Kercselich, Notitiae praelim. 218 1.

Fejér, Codex dipl. V. 1. 166 1. Smiciklas, Code.x dipl. V. köt. 597 1.

Regestája Starine XXVIII. köt. 105 1. Vjestnik hrv. zeni. arkiva

1899 évf. 273 1.

Anno Domini m. cc.lxx. primo, indictione^ quarta-

1271. decima, die dominico, undecimo exeunte mense iunii,"'' tem-

•""•^'-poribus eqiiidem domini nostri Stephani Dei gratia serenis-

simi regis Hungarie et domini Joachini báni totius wSclavonie,

Segne ante ecclesiam beaté Marié virginis.

Nos iudices, consiliarii et universus populus sceniensis

ad honorem domini nostri regis Stephani et regié corone,

et pro bono statu térre '^Scenie Guidonem comitem de Wegla,

de Wynodol et de AIodrus\^ ac suos heredes Scenie civitati

eligimus in potestatem perpetuo et rectorem, cum fideliorem

^ Tentával a legújabb korban felfrissitve MODL. 34005.

* A vasárnap nem felel meg a középkori olasz napi keltezésnek.

.Amaz jun. 21., ez jun. 20. Nem hihet, hogy a jegyz a vasárnapot

tévesztette volna el.

^ seniensis Widonem comitem de Wegla, de .Modaras et de

Wynodol ugyanott.

— ig-

ét meliorem pro honore regié ^ maiestatis invenire non pos-

simus nec habere.

In cuius rei testimonium ad maiorem firmitatem et

evidentiam pleniorem sigillo pendenti nostre comniunitatis

et cum signo et nomine nostri tabellionis munimine fecimus

roborari.

Ego Vincentius quondam \de Gerardi de Aylyno>^

nótárius sacri \romanorum imperatoris^ ^ et nunc ver sce-

niensis tabellio et rogatus a communitate sceniensi scripsi,

complevi et roboravi.

XXXV.

1271. Gun. 21—aug. 20.)

V. István kiváltságlevele, a Frangepánok örökös zengi podestaságáról.

IV. Lászlónak 1279 (január—márczius) kelt oklevelébl hátrább,

MODL. 34006. Megvan még a Függelékben közölt 1275 évi hamis átira-

tában is MODL. 34005.

Kiadása az 1275 évi átiratból Kercselich. Notitiae praeliminares

218 1. Fejér, Codex dipl. V. 1. 107 1. SmicMas, Codex dipl. V. köt. 612 1.

Regestája Starine XXVIII. köt. 108 1. Vjestnik hrv. zent. arkiva

1899 évf. 273 1

Stephanus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie,

Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque

rex, omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis

salutem in omnium Salvatore.

Ad Liniversorum notitiam hamm serié volumus per-

venire, quod comes Gahan filius Wydonis comitis de Wegla,

de Wynodol et de iModrus* pro se et pro predicto patre

suo ad nostrani veniens presentiam optulit nobis litteras

\communitatis sceniensisV" super concordi electione \pote-

starie predicte civitatis de persona patris sui celebrata con-

1 Hiányzik .VO/)L. 34005.

^ Gerardi Aylyno ugyanott.

^ .\ legújabb korban tentával felfrissítve ti. o.

* Modaras tt. o.

' communitatis de civitate seniensi ugyanott.
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fectas, suplicans nobis attentius, ut ipsam electionem^ ^

potestarie ipsius civitatis de persona dicti Wydonis comitis

celebratam acceptare et ratificare ac nostro dignaremur pri-

vilegio confirmare. Quarum quidem litterarum tenor talis

est : Anno Domini m.cc.lxx. primo — — sth., l. Zeng

városának 1271. június 21-én kelt oklevelét elébb. —
Nos itaque attendentes fidelitates et meritoria obsequia

ipsius comitis Wydonis et Gahan ac filiorum suorum, que

nobis et corone regié laudabiliter inpendere studuerunt,

propter que volentes eis occurrere regio cum favore et

utilitati eiusdem civitatis consulere, memoratam electionem

potestarie de ipso comite VVydone et filiis suis concorditer

celebratam auctoritate presentium confirmamus in ipsius et

filiorum suorum potestate perempniter duraturam.

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presen-

tes dedimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas.

Dátum per manus magistri Benedicti prepositi ecclesie

orodiensis aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,

1271. anno Domini m.cc.lxx. primo, regni autem nostri anno

primo.'

XXXVI.

1274. jun. 20. Melfi.

Károl)'^ nápolyi király Péter vegliai comest és Bazil bari prothonotariust

felhatalmazza, hogj' kössenek a Sebenico városbeliekkel az almisszaiak

ellen, a magyar királyhoz h spalatóiakkal kötött szövetséghez hasonló

szövetséget.

Kiadása Smiciklas, Cod. dipl. VI. köt. 72 1.

Regestája Rad jugoslavenske akademije XVIII. köt. 217 1.

Scriptum est Petro comiti \'ecle amico et Basilio

prothonotario Bari etc. — —
_irZl_ Date Melfie, die 20. iunii, ii. indictionis (1274.)
jun.20. . \ /

1 Hiányzik MODL. 34005.

' secundo Fejérnél.
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XXXVII.

1279. (jan,—márcz.)

IV. László király kiváltságlevele, a Vido vegliai comes és családja örökös

zengi podestaságáról, János comes számára.

Eredetije hártyán lila-fehér selyemzsinóron függ töredékpecséttel az

orsz. Utárban, MüDL. 34006. (Neoreg. a. 1646. 2.)

Kiadása Fejér, Codex dipl. V. 2. 554 1. Smiciklas, Codex dipl.

VI. kot. 328 1.

Regestája Starine XXVII. köt. 166 1. Vjestnik hrv. zem. arkiva

1899 évf. 273 1.

(L)adizlaus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Crovatie,

Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex,

universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris

presentium notitiam habituris salutem in Dominó sempi-

ternam.

Ad universorum notitiam harum serié volumus per-

venire, quod procuratores nobilis viri Johannis comitis de

Wegla, de Wynodol et de Mordrus^ ad nostram acce-

dentes presentiam exhibuerunt nobis privilégium karissimi

patris^ nostri Stephani illustris regis Hungarie pie memorie

super potestatu de Scenia concessum, petentes a nobis cum
instantia, ut nos ipsum privilégium karissimi patris nostri

ratum habere et nostro dignaremur privilegio confirmare.

Cuius quidem privilegii tenor talis est: Stephanus Dei gratia

Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-

merie, Comanie Bulgarieque rex — — sth., l. V. István

királynak 1271. {jtivi. 21—ang. 20.) kelt oklevelét elébb. —
Nos itaque ipsorum procuratorum comitis Jahan iustis

petitionibus inclinati ipsum privilégium karissimi patris nostri

ratum habentes et acceptum auctoritate presentium confir-

mamus duplicis sigilli nostri munimine roborando.

' Modrus helyett hibásan.

' patri hibásan.

Dátum per manus venerabilis viri magistri Nicolai

albensis ecclesie electi, aule nostre vicecancellarii, anno

1279. Domini m.cc.lxx. nono,; regni autem nostri anno octavo.^

XXXVIII.

1280. jul. 18.

A velenczei köztársaság rendelete, egyfell a vegliai püspök, másfell

Frigyes comes közt fenforgó egyenetlenségnek fogott bírák útján való

megszüntetése dolgában.

Kiadása Ljuhic, Listine I. köt. 126 1. (Monum. slavor. merid. I.)

Wenzel, Codex dipl. Arp. XII. köt. 304 1.

Regestája Staritie XXVIII. köt. 98 1.

i2<^0- Millesimo ducentesimo octuagesimo, die xviii.
jul. 18..

lUlll

XXXIX.

1280. okt. 30. Ozalj.

János zanai és verbászi ispán és társai többek között János és Demjén

vegliai comesekkel a király képében egyezségre lépnek.

Kiadása Blagay Oklevéltár 40 1. Smiciklas, Codex dipl. VI. köt. 362 1.

Regestája Starine XXVIII. köt. 100 1.

Dátum sub castro Ozal, tertio die apostolorum

]280. simonis et Jude anno Domini mcc. octuagesimo.
okt. 30.

^ septimo volna helyesen.

Miklós 1279. márcz 13-án fordul el utoljára mint fehérvári prépost

és alkanczellár. Ettlfogva csak vicekanczellárként signálja az okleveleket.

Fülöp pápai legátus, a ki prépostságától megfosztotta, márcz. 29-én cleri-

cusnak, máj. 5-én vicecancellariusnak mondja. St máj. 31-én utódja is